- Ad 2** mutuā coērigētiā relatiū q̄ est patris ad filiū. et eodem modo de spūlēto. ut sup̄ deduci
di. i. i. solutōe. iij. argumēti. **¶ Ad scđz dōm**
q̄ minor nō ē vera. q̄ generari & filiatio in di-
uis sunt idē realiter. nec vnu p̄cedit alterz ni-
si s̄m nost̄ modū intelligēdi. **¶ Ad tertiuz**
dicēdū q̄ minor est falsa. q̄ relatio magis for-
malē significat noīe paternitat̄. q̄ p̄ h̄ q̄ ē ge-
nerare. **¶ Ad quartū dicēdū q̄ filiū h̄z ē eō forma**
liter filiatiōe. et iō non p̄t intelligi sine ea. ipso
aut generari h̄z ē quasi efficiēt̄. puta p̄ mo-
du cuiusdā fluxus & emanatōis p̄cedentis a
generare iōm genitū. q̄ si minor accipit̄ debi-
tes sub maiori. magis p̄babit q̄ filius s̄tenu-
tur ipsa filiatione q̄ ipso generari. q̄ r̄c. **¶ Ad**
quintū dicēdū q̄ q̄ actus origis sūt idē reali cū
ppueratibus psonalibus. ideo Damas. & qn̄
q̄ etiā alijs sancti doctores m̄ agis curantes te-
rei veritate q̄ de sermonis ppuerate vnu acci-
puit pro altero.

Articul⁹ 3 Quātu⁹ ad tertiu⁹
p̄ncipale. vt psonē diuine distinguat̄ diuina
relationē. Dicēdū sicut etiā als supiūs dictū
est. q̄ diuine psonē p̄stituūt & ab inuicē distin-
guunt̄ trībus relationib⁹. puta paternitate.
filiatione. & passiua spiratoe sive processione.
q̄ uis appropriate loquēdo pdicte tres noti-
ones psonas p̄stutuāt vt p̄prietates sunt. di-
stinguāt ante vt relationes sunt. Paternitas
em vt p̄prietas inūcōicabilit̄ est i patre. et iō
parte i ēse in cōmunicabili p̄stituti i intellectu
ali natura. sc̄ diuina. quod est ēse personale.
sed eadem paternitas vt relatio p̄cise respi-
cit suu⁹ oppositū. & video vt sic distinguit ab op-
posito. **¶ Et videt q̄ hec sit intēcio setō⁹ do-**
cōz Aug. l. & ceteroz. & sp̄aliter anselmi i li-
de p̄cessione spūlēacti. vbi sic ait. Hec itaqz. l.
relatio diuina sola causa pluralitatis i reo est
vt pater & filius & spūlēctū dicit̄ nō possunt de-
inuicem. sed alijs sint ad inuicē. Et ibidem ca.
q̄. ait. q̄ i diuinis omnia sunt vnum vbi nō ob-
niat relationis oppositio. Et ca. p. ait. q̄ impossibile
est inuenire i fide christiana vna p-
sonā distinguitur ab alia nisi p relationes ori-
giūs. Et in fine illius libri concludit. q̄ toti-
lunt homines quot sunt persone humanae. q̄
psonē humanae distinguitur ppueratibus p-
sonalibus absolutis. in diuinis tamē nō sūt
totē quot persone. quia q̄ deus relative di-
citur ad deū facit psonarum distinctionē.
¶ Item Boetius de trinitate ait. Eentiā cō-

tinet vnitatē. relatio multiplicat trinitatem.
Item Ans. de incarnationē verbi ex intēcio e-
disputat oīra quēdam qui psonas diuinas di-
git differre per absolute. sic dices. Tu ponis
tres psonas absolute differre. aut ergo ponis
oīs tres deū aut nō. Si sic. tūc si ponis per
sonas absolute. necesse est vt ponas tres deūs.
Si dicas q̄ non est necesse illas tres per-
sonas esse tres deūs. quia iste tres res simul
sunt vnu deus. ergo singula quelibet diuina
persona nō est deus. sed ex tribus rebus p̄sti-
tūt vnu deus. quod imp̄u⁹ est dicere. q̄
tunc erūt tres res vnu deus. & non quelibet
est deus. Et idem est de intēcio augustinī
sup illud ps̄. Infelix sum in limo profudi.
Ibi em dicit August. hāc regulam generali-
ter esse tenēdam i sancta trinitate. q̄ psonē in
omni eo quo ad se dicitur sunt indistincte plo-
naliiter. **¶ Hic ratōibus non insisto. q̄ ratō-**
ones humane hāc cōclusionē attingunt. q̄
nis i diuina sancta trinitate supposita: necesse
est nos dicere psonaz p̄stitutōem & distictōz
solutiōi p̄petratib⁹ relatiūs. Si em fieret p̄n-
cipia abolutis nec possem̄ saluare diuine cen-
**tie vnitatē. nec psonē diuine cōmodā simplici-
tate. q̄ om̄e q̄d s̄tate ex plurib⁹ absolutis di-
noscit esse p̄posituz. Hola em relatio est que
nihil aggregat sup suum fundamētu. et ideo
cū suo fundamētu posita. simplicitati nū fūda-
menti i nullo penitus derogat. **¶ Sed oīra**
predicta est opinio p̄positini. qui ponit q̄ psonē
ne diuinenō cōstituātū relatione nec disti-
guātū. Dicit em q̄ persone diuine distingua-
tur se totis. q̄a ens simpliciter simplex a quo-
cūq̄ distinguitur. seroto distinguitur. sed psonē
ne diuina est ens simpliciter simplex. **¶ Si**
pater p̄ aliquid distingueret a filio. & p̄ aliquid
veniret cū eo. tūc suppositu⁹ patris nō esset
summe simplex. sed oīs ē fallū. oītia patr̄
q̄i quocūq̄ ē aliquid & aliquid aliquo mō videt̄
ēe p̄positū. **¶ Illud de cui⁹ formalē est p̄**
se & ad se ēse. hoc nō p̄t p̄stitui formaliter re-
latōe. sed de ratione cuiuscūq̄ suppositi est p̄
se ēse. & p̄sequēs ad se ēē. q̄ sic dicit aug.
vij. de trini. ca. iij. Om̄e q̄d subsistit ad sejōm
subsistit. ergo illud q̄d p̄ se ē h̄ ad se ēē videt̄.
Maior etiā patr̄. q̄i relatio det ēse ad ali-
ud. si daret ad se ēse. tūc duo effect⁹ oppositi
cēnt formales effectus eiusdem forme. quod
est impossibile. **¶ Semp̄ p̄tes p̄stitutes in**
ter se prius sunt vnite q̄d aliquod totum con-
stituant. ergo paternitas prius esset vnitā es-
sentie q̄d totū suppositū patris ēt p̄stitutū.**